
これまでの活動が実を結び、R6～R7は２件の表彰を賜り、大阪・　
関西万博に出展の機会を頂戴しました。ごみを拾い、生き物を増やす
ための取組に挑戦し、水辺で安全に楽しむための教室を開く。釣り人
にできること、釣り人だからできることはまだまだあります。大好き
な琵琶湖のため、これからも皆様と一緒に頑張らせてください！

淡海を守る釣り人の会

私達が目指すもの

私達は、「魚釣り」を通して琵琶湖と
向き合い、そこに暮らす生き物や人々
の文化を知り、かけがえのない"琵琶湖
の価値”を学んできました。

主な活動

釣り人による清掃活動
釣り教室、ライフ

ジャケット着用啓発 小さな自然再生

ホームページや各SNSにて日々活動を発信中！
ぜひフォローいただき、お気軽にご連絡ください！

問合せ

湖岸のごみ拾いから新たなステージへ

今を生き、今を楽しむ者の責任として、

子どもたちのために、
琵琶湖の魅力をつなぎたい。

この想いで日々取り組んでいます。

R6参加者
700名超！


